

# NASI PRELEGENCI

14.10.2022r. APS Warszawa Aula B



**dr hab. Teresa Zbyrad, prof. UR** – Socjolog, socjolog, polityk społeczny, doktor habilitowany, profesor Uniwersytetu Rzeszowskiego. Kierownik Zakładu Polityki Społecznej Instytut Nauk Socjologicznych Uniwersytetu Rzeszowskiego, Przewodnicząca Centralnej Komisji Egzaminacyjnej ds. stopni specjalizacji zawodowej pracowników socjalnych (kadencji 2017-2022). Członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Polityki Społecznej Prezes Oddziału Regionalnego PTPS w Rzeszowie. Członek Rady Fundacji Centrum Badania Opinii Społecznej. Członek Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej. Członek Polskiego Towarzystwa Socjologicznego. Prowadzi badania w obszarze pomocy społecznej. Głównym zainteresowaniem Pani Profesor jest miejsce człowieka w instytucji. Aktualnie finalizuje książkę opartą na pamiętnikach mieszkańców domów pomocy społecznej.



**dr hab. Mirosław Grewiński, prof. UK** – Polityk społeczny. Dwukrotny stypendysta Fundacji na rzecz Nauki Polskiej Doktor nauk społecznych w zakresie socjologii Doktor habilitowany nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce Profesor nadzwyczajny i Rektor Uczelni Korczaka. Jest prezesem Polskiego Towarzystwa Polityki Społecznej. Członek Centralnej Komisji Egzaminacyjnej ds. Stopni Zawodowych Pracowników Socjalnych przy MRiPS. Jest utorem lub współautorem blisko 300 publikacji naukowych i popularno-naukowych, w tym 40 książek na tematy związane z polityką społeczną, usługami społecznymi oraz superwizją pracy socjalnej. Przedmiotem jego zainteresowań badawczych są głównie: przeobrażenia welfare state, usługi społeczne, system pomocy i integracji społecznej, rynek pracy i zatrudnienie, wielosektorowa polityka społeczna, ekonomia społeczna, innowacje społeczne.



**dr hab. Jerzy Krzyszkowski, prof. UJD** – doktor habilitowany socjologii polityki społecznej zatrudniony na etacie profesora w Katedrze Polityki Społecznej, Pracy Socjalnej i Turystyki w Uniwersytecie Humanistyczno – Przyrodniczym imienia Jana Długosza w Częstochowie. Autor 118 artykułów naukowych, autor, współautor oraz redaktor 29 książek, w tym jednego z pierwszych w Polsce podręczników dla superwizorów pracy socjalnej: „Superwizja pracy socjalnej dla praktyków” Domaradzki Piotr, Krzyszkowski Jerzy, Sosnowski Maciej, Włoch Aurelia, Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego 2016; Członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Polityki Społecznej, a także członek Centralnej Komisji Egzaminacyjnej ds. Specjalizacji w Zawodzie Pracownik Socjalny przy MRPiPS. Zainteresowania: polityka społeczna, pomoc społeczna, gerontologia społeczna, praca socjalna.



**Piotr Domaradzki** – Psychoterapeuta i superwizor psychoterapii, zarządza podmiotem szkoleniowym i leczniczym z obszaru zdrowia psychicznego. Prekursor superwizji pracy socjalnej w Polsce. Od 1997 r. prowadził w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej szkolenia na temat superwizji pracy socjalnej. Na przestrzeni ponad 20 lat superwizował pracę socjalną oraz pracę koordynatorów i asystentów w licznych jednostkach pomocy społecznej. W 2013 roku opracował autorski program szkolenia superwizorów pracy socjalnej, który został objęty pilotażem CRZL. Współautor podręcznika do superwizji pracy socjalnej: „Superwizja pracy socjalnej dla praktyków” Domaradzki Piotr, Krzyszkowski Jerzy, Sosnowski Maciej, Włoch Aurelia, Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego 2016; oraz podręcznika dla koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i asystentów rodzin: „Wsparcie dziecka w rodzinie i pieczy zastępczej. Podejście praktyczne”.



**Beata Dąbrowska** – socjolog, psycholog, pracownik socjalny, psychoterapeuta, certyfikowany superwizor pracy socjalnej, superwizor Wideotreningu Komunikacji, wykładowca uniwersytecki. Łączy teorię z praktyką, przeprowadziła ponad 6 500 godzin szkoleń i superwizji. Szkoliła specjalistów z zakresu pomocy społecznej, edukacji i służby zdrowia w Polsce i za granicą. Posiada ponad 30-letnie doświadczenie zawodowe w pomocy społecznej oraz w placówkach ochrony zdrowia jako pracownik i menager. Ma ponad 20-letnie doświadczenie w prowadzeniu superwizji. Prowadzi Centrum Metodyczno - Szkoleniowe BOSSTON. Autorka i współautorka kilkunastu wydawnictw i artykułów z zakresu pracy socjalnej, superwizji, psychologii i psychoterapii. Prelegent, moderator i uczestnik kilkudziesięciu konferencji krajowych i zagranicznych. Członek Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego oraz Stowarzyszenia Certyfikowanych Superwizorów Pracy Socjalnej.



**Mariusz Wilk** – pedagog, terapeuta krótkoterminowy (EBTA), specjalista w zakresie przemocy domowej - wyróżniony honorową odznaką „Złoty Telefon”, trener, superwizor pracy socjalnej. Ma wieloletnie doświadczenie na stanowisku specjalisty ds. interwencji. Prowadzi własną działalność pod nazwą „GONG” Mariusz Wilk. Członek Gdańskiego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, Trener Szkoły Profesjonalnej Psychoterapii – Centrum Terapii Krótkoterminowej w Łodzi. Współautor i autor poradników, podręczników i artykułów dla nauczycieli, pedagogów i psychologów, dotyczących między innymi kultury organizacyjnej w oświacie, budowania współpracy interdyscyplinarnej, trudnych sytuacji w szkole, samobójstw, współpracy, roli pedagoga szkolnego, asertywności, kryzysu, przemocy i innych. Od 2020 roku współzałożyciel i uczestnik grupy superwizorów – SUPERWIZORNIA.



**Marek Szczęsny** – pedagog, psychoterapeuta i superwizor pracy socjalnej. Założyciel Ośrodka Terapii Integralnej w Zielonej Górze, (obecnie w Świdnicy) w ramach którego prowadzi terapię indywidualną, grupową, superwizję pracy socjalnej, treningi rozwoju osobistego i szkoleniowe. Prowadzi ustawienia systemowe oraz Racjonalną Terapię Zachowań. Od 2006 roku związany jest z wieloma Ośrodkami Pomocy Społecznej, z którymi współpracuje jako konsultant, terapeuta, szkoleniowiec i superwizor. Współpracował jako wykładowca m.in: z Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie przedmiotów: socjoterapii, arteterapii, treningów interpersonalnych, oraz zajęć z zakresu rozwoju osobistego, z Łużycką Wyższą Szkołą Humanistyczną w Żarach oraz z Dolnośląską Szkołą Wyższą we Wrocławiu, a także z ośrodkami edukacyjnymi i terapeutycznymi (ODN, CKU, WOTUiW) w Zielonej Górze.



**dr hab. Hubert Kaszyński, prof. UJ** – socjolog, kliniczny pracownik socjalny, superwizor pracy socjalnej, zatrudniony na stanowisku profesora w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Od 1989 roku zaangażowany w pracę socjalną z osobami chorującymi psychicznie. Jest członkiem Zarządu Polskiego Związku Szkół Pracy Socjalnej (od 2007) oraz Centralnej Komisji Egzaminacyjnej ds. Specjalizacji Zawodowej Pracowników Socjalnych przy Ministrze Pracy i Polityki Społecznej (od 2012). Prowadzi badania partycypacyjne nad metodami edukacji w zakresie zdrowia psychicznego, dla których makroteoretyczną podstawą jest filozofia dialogu, a dla praktyki – praktyka zorientowana na traumę.



**Grażyna Grace Kulka** – Właścicielka Pracowni Psychologii Zdrowia. Psycholożka z 25 – letnią praktyką psychologiczną w pracy z osobami w kryzysie, po stracie bliskich osób, w wypaleniu życiowym i zawodowym, osobami chorymi, w przewlekłym stresie. Ekspertka od spraw trudnych. Pracuje holistycznie stosując metody: podejście skoncentrowane na rozwiązaniu (TSR), regulowanie emocji metodą treningu dialektywno-behawioralnego (DBT), racjonalna terapia zachowań (RTZ), Focusing, Psychobiologia, Ustawienia systemowe, coaching, interwencja kryzysowa, sesje Soul Body Fusion, uwalnianie emocji metodą dr Hawkinsa, dr Nelsona. Wieloletnia doradczyni ROPS Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie ds. aktywnej integracji i innowacyjnych metod pracy z klientem pomocy społecznej. Certyfikowana orzeczniczka ds. niepełnosprawności, biegła sądowa, od 2017 roku certyfikowana superwizorka pracy socjalnej, licencjonowana specjalista modelu odporności psychicznej MQT48. Obecnie praktykantka Międzynarodowej Szkoły Biodanza Systemu Rolando Toro w Polsce.